

Haftalık Ekonomi Bülteni

İSTANBUL
NİŞANTAŞI
UNIVERSITY
NEW

FEPAM
FİNANS, EKONOMİ VE POLİTİKA
ARAŞTIRMALARI MERKEZİ



NEW

NİŞANTAŞI
EĞİTİM
VAKFI

AĞUSTOS

30.08.2025

TÜRKİYE



TÜRKİYE'DE İŞSİZLİK ORANI TEMMUZ AYINDA %8 SEVİYESİNE GERİLEDİ

Türkiye'de işsizlik oranı Temmuz ayında %8 seviyesine geriledi. İşsizlik Haziran ayında %8,6 seviyesinde gerçekleşmişti. TÜİK tanımına göre geniş tanımlı işsizlik olarak da bilinen potansiyel işgücü ve işsizlerden oluşan atıl işgücü oranı da bir önceki aya göre 3,1 puan azalarak %29,6 seviyesine geriledi. Temmuz ayında toplam işsiz sayısı da bir önceki aya göre 164 bin kişi azalarak 2 milyon 828 bin kişiye geriledi. TCMB'nin faizleri uzun süre yüksek seviyede tuttuğu dönemde işsizliğin azalması ekonomiye yönelik olumlu beklentileri güçlendirdi.



TÜRKİYE'DE DIŞ TİCARET AÇIĞI TEMMUZ AYINDA YILLIK BAZDA %11,8 ORANINDA AZALDI

Türkiye'de dış ticaret açığı Temmuz ayında bir önceki yılın aynı dönemine göre %11,8 oranında azalarak 7,33 milyar dolardan 6,44 milyar dolara geriledi. İlgili dönemde ihracat bir önceki aya göre %11 oranında artarak 24 milyar 948 milyon dolara yükselirken, ithalat %5,4 oranında artarak 31 milyar 383 milyon dolara yükseldi. İhracatın ithalatı karşılama oranı %79,5'e yükseldi. TL'nin reel olarak değerli olduğu dönemde dış ticaret açığının gerilemesi ekonominin dinamikleri açısından olumlu yorumlanıyor.



TÜRKİYE'DE REEL SEKTÖR GÜVEN ENDEKSİ TEMMUZ AYINDA 100,6 SEVİYESİNE YÜKSELDİ

Türkiye'de mevsimsellikten arındırılmış reel sektör güven endeksi Temmuz ayında bir önceki aya göre 1,7 puan artarak 100,6 seviyesine yükseldi. Aynı dönemde kapasite kullanım oranı ise 0,5 puan azalarak %73,6 seviyesinde gerçekleşti. Bu gelen veriyle birlikte kapasite kullanım oranı pandemi dönemi sonrası en düşük seviyesini görmüş oldu. İlerleyen dönemde TCMB'nin faizleri düşürmesiyle birlikte kapasite kullanım oranlarının artış göstermesi bekleniyor.

TÜRKİYE



TÜRKİYE'DE BANKACILIK SEKTÖRÜNÜN TOPLAM KÂRI %37,4 ORANINDA ARTTI

Türkiye’de bankacılık sektörünün toplam net kârı Ocak-Temmuz arası dönemde bir önceki yılın aynı dönemine göre %37,4 oranında artarak 479,2 milyar TL’ye ulaştı. Bankalar 2024 yılının aynı döneminde 348,7 milyar TL net kâr açıklamıştı. Temmuz ayında takipte olan alacakların toplam nakdi içindeki payı da %2,18’e yükseldi. Bu oranın bir önceki yılın aynı döneminde %1,68 seviyesindeydi. TCMB’nin faizleri indirmesiyle birlikte bu oranın da aşağıya düşmesi bekleniyor.



TÜRKİYE’NİN LPG İTHALATI HAZİRAN AYINDA %5,8 ORANINDA AZALDI

Türkiye’nin LPG ithalatı Haziran ayında bir önceki yılın aynı dönemine göre %5,8 oranında azalarak 289 bin 803 tona geriledi. İlgili dönemde rafineci ve dağıtıcı lisans sahipleri tarafından yapılan LPG ihracatı ise %67 oranında artarak 44 bin 700 bin tona yükseldi. Dağıtıcı lisans sahipleri tarafından yapılan toplam satış da 362 bin 295 ton seviyesinde oluştu. Amerika ve Rusya’nın arasında enerji krizi yaşandığı dönemde LPG konusunda dış ticaret açığını azaltıcı yönde veriler gelmesi olumlu beklentileri güçlendirdi.



TCMB TOPLAM REZERVLERİ 176 MİLYAR 237 MİLYON DOLAR SEVİYESİNDE GERÇEKLEŞTİ

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) toplam rezervleri 22 Ağustos ile biten haftada 183 milyon dolar azalarak 176 milyar 327 milyon dolara geriledi. Brüt döviz rezervleri ise 162 milyon dolar artışla 90 milyar 928 milyon dolardan 91 milyar 90 milyon dolara yükseldi. Altın rezervleri de aynı dönemde 345 milyon dolar azalarak 85 milyar 582 milyon dolardan 85 milyar 237 milyon dolara geriledi. TCMB’nin faiz indirimine başladığı dönemde rezervlerin azalmaması ödemeler dengesi açısından olumlu yorumlanıyor.

AVRUPA



İNGİLTERE'DE GIDA FİYATLARI YILLIK BAZDA %4,2 ORANINDA ARTIŞ GÖSTERDİ

İngiltere'de perakende fiyatlar Ağustos ayında yıllık bazda %0,9 oranında artış gösterdi. Gıda fiyatları ise aynı dönemde %4,2 oranında artış göstererek Şubat 2023 tarihinden itibaren en fazla artışını görmüş oldu. Enflasyonun toplumun tamamına etkisini gösteren geniş tüketici fiyat endeksi ise Temmuz ayında yıllık bazda %3,8 oranında artış gösterdi. Bu verilerin sonucunda İngiltere Merkez Bankası'nın (BoE) faiz indirimi konusunda alanı daralmış oldu.



AB PAZARINDA YENİ OTOMOBİL SATIŞI AYLIK BAZDA %7,4 ORANINDA ARTIŞ GÖSTERDİ

Avrupa Birliği (AB) pazarında yeni otomobil satışı Temmuz ayında bir önceki yılın aynı ayına göre %7,4 oranında artarak 914 bin 680 adete yükseldi. Satılan arabaların %34,2'sini hibrit araçlar oluştururken, %27,2'sini benzinli, %15,6'sını elektrikli araçlar oluşturdu. Elektrikli otomobil satışları ilgili dönemde yıllık bazda %39,1 oranında artarak 142 bin 699'a ulaştı. AB'nin lokomotif ekonomilerinde yaşanan durgunluğa rağmen otomobil satışlarının artması piyasa tarafından olumlu yorumlanıyor.



EURO BÖLGESİ EKONOMİK GÜVEN ENDEKSİ AĞUSTOS AYINDA 95,2 SEVİYESİNE GERİLEDİ

Euro Bölgesi'nde ekonomik güven endeksi Ağustos ayında 0,5 puan azalarak 95,2 seviyesine geriledi. Piyasa beklentisi ekonomik güven endeksinin 96 seviyelerinde gerçekleşeceği yönündeydi. Aynı dönemde tüketici güven endeksi de 0,8 puan azalarak -15,5 seviyesine geriledi. Sanayi güveni ise 0,2 puan artarak -10,3 seviyesine yükseldi. Amerika'nın uyguladığı tarifelerle birlikte, ekonomik güven endeksinin düşüş eğilimini sürdürmesi bekleniyor.

AMERİKA



AMERİKA'DA İŞSİZLİK MAAŞINA BAŞVURAN SAYISI 229 BİN KİŞİYE GERİLEDİ

Amerika'da ilk kez işsizlik maaşına başvuranların sayısı 23 Ağustos ile biten haftada 229 bin kişiye geriledi. Piyasa beklentisi başvurunun 231 bin seviyelerinde oluşacağı yönündeydi. Devam eden işsizlik maaşına başvuru sayısı ise 7 bin kişi azalarak 1 milyon 954 bine geriledi. Devam eden işsizlik maaşına başvurular geçen hafta artış göstererek tarihi zirvesini görmüştü.



AMERİKA'DA TÜKETİCİ GÜVEN ENDEKSİ AĞUSTOS AYINDA 58,2 SEVİYESİNE GERİLEDİ

Amerika'da Michigan Üniversitesi tarafından ölçülen tüketici güven endeksi Ağustos ayında bir önceki aya göre 0,4 puan azalarak 58,2 seviyesine geriledi. Piyasa beklentisi tüketici güven endeksinin 58,6 seviyesinde oluşacağı yönündeydi. Amerikalıların güncel ekonomiye bakışını gösteren mevcut ekonomik koşullar endeksi ise aynı dönemde 0,8 puan artarak 61,7 seviyesine yükseldi. İlerleyen dönemde endeksin gerileme trendine girmesi bekleniyor.



AMERİKA'DA ÇEKİRDEK ENFLASYON TEMMUZ AYINDA AYLIK BAZDA %0,3 ORANINDA ARTTI

Amerika Merkez Bankası (FED)'in de yakından takip ettiği çekirdek PCE Temmuz ayında aylık bazda %0,3 oranında artış gösterdi. Yıllık bazda artış ise %2,9 oranında gerçekleşti. Aynı dönemde kişisel harcamalar ise aylık bazda %0,5 oranında arttı. Bu gelen veriyle birlikte Amerika'da tüketici harcamaları son çeyreğin en yüksek seviyesini görmüş oldu. Trump'ın gümrük vergileri politikasını devam ettirmesi sonucu enflasyonun daha da fazla artması bekleniyor.

KÜRESEL GELİŞMELER



TOKYO'DA TÜKETİCİ FİYATLARI AĞUSTOS AYINDA %2,5 ORANINDA ARTIŞ GÖSTERDİ

Japonya'nın başkenti olan ve Japonya Merkez Bankası'nın (BOJ) faiz kararı için önemle takip ettiği Tokyo'nun tüketici fiyatları Ağustos ayında yıllık bazda %2,5 oranında artış gösterdi. Enflasyon Temmuz ayında %2,9 oranında artmıştı. Enflasyonun yıllık artış hızının gerilemesinde su, elektrik ve gaz fiyatlarındaki gerileme önemli rol oynadı. Bu duruma karşın Tokyo'da enflasyon BOJ'un %2 hedefinin üstünde kalmaya devam ediyor.



ÇİN EKONOMİSİ AĞUSTOS AYINDA YÜKLÜ BİR HEDGE FON GİRİŞİ SAĞLADI

Morgan Stanley analistleri, Çin ekonomisine ilişkin değerlendirmelerde bulundu. Analistler, Ağustos ayında Çin borsasına güçlü bir hedge fon girişi yaşandığını, bu girişin ise DeepSeek'in yapay zekâ atılımıyla hızlanan sermaye akışından sonra ikinci sırada yer aldığını belirtti. Çin borsasına yönelik hedge fon girişlerinin temel nedeni olarak ise küresel belirsizliklere rağmen Çin ekonomisinin istikrarlı büyümesini sürdürmesi görülüyor.



JAPONYA'DA TÜKETİCİ GÜVEN ENDEKSİ AĞUSTOS AYINDA 1,2 PUAN YÜKSELDİ

Japonya'da tüketici güven endeksi Ağustos ayında beklentilerin aksine 1,2 puan artarak 34,9 seviyesine yükseldi. Piyasa beklentisi, endeksin 33,5 seviyesine gerilemesi yönündeydi. Aynı dönemde, genel geçim durum endeksi 1,3 puan artışla 32,7'ye, gelir artış endeksi ise 0,9 puanlık yükselişle 39,4 seviyesine çıktı. Japonya ekonomisinden gelen bu olumlu veriler, ekonomiye yönelik olumsuz beklentilerin azalmasına katkı sağladı.